
Приложение № 2
к решению  Совета Заволжского муниципального
района от 21.12.2016 № 53

Доходы бюджета Заволжского муниципального района по кодам
классификации доходов бюджетов на 2017  год

и на плановый период 2018 и 2019 годов

Код  классификации
доходов
 бюджетов  Российской
Федерации

Наименование доходов Сумма (руб.)
2017год 2018 год 2019 год    

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы –всего, 56 223 805,30 57 227 168,56 59 123 616,39
из них:
Налоговые доходы-всего, 39 730 105,30 40 766 928,56 42 696 266,39
в том числе:

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 26 243 500,00 27 218 500,00 27 892 000,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 243 500,00 27 218 500,00 27 892 000,00
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,

источником  которых  является  налоговый  агент,  за
исключением  доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

21 126 000,00 27 086 000,00 27 752 000,00

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,
адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты  и

27 500,00 30 000,00 32 500,00



других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227  Налогового  кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей  228  Налогового  кодекса  Российской
Федерации

62 500,00 70 000,00 75 000,00

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде
фиксированных  авансовых  платежей  с  доходов,
полученных  физическими  лицами,  являющимися
иностранными  гражданами,  осуществляющими
трудовую деятельность по найму у физических лиц
на основании патента в соответствии со статьей 2271

Налогового кодекса Российской Федерации

27 500,00 32 500,00 32 500,00

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги),  реализуемые на
территории Российской Федерации

5 926 605,30 5 833 428,56 6 566 766,39

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),
производимые на территории Российской Федерации

5 926 605,30 5 833 428,56 6 566 766,39

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

2 023 886,09 2 028 435,15 2 262 911,27

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных),
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

20 159,50 18 472,01 19 467,74

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие  распределению  между  бюджетами

4 287 365,16 4 207 467,07 4 718 366,84



субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащее  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

- 404 805,45 - 420 945,67 - 433 979,46

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5 790 000,00 5 895 000,00 6 362 500,00
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый  налог  на  вмененный  доход  для  отдельных

видов деятельности
5 500 000,00 5 550 000,00 6 000 000,00

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый  налог  на  вмененный  доход  для  отдельных
видов деятельности

5 500 000,00 5 550 000,00 6 000 000,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 140 000,00 175 000,00 192 500,00
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 140 000,00 175 000,00 192 500,00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения
150 000,00 170 000,00 170 000,00

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения,  зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов

150 000,00 170 000,00 170 000,00

000 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование
природными ресурсами

120 000,00 120 000,00 125 000,00

000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 120 000,00 120 000,00 125 000,00
182 1 07 01020 01 0000 110 Налог  на  добычу  общераспространенных  полезных

ископаемых
120 000,00 120 000,00 125 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 650 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная  пошлина  по  делам,

рассматриваемым  в  судах  общей  юрисдикции,
мировыми судьями

1 650 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная  пошлина  по  делам,
рассматриваемым  в  судах  общей  юрисдикции,

1 650 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00



мировыми  судьями  (за  исключением  Верховного
Суда Российской Федерации)
Неналоговые доходы-всего, 16 493 700,00 16 460 240,00 16 427 350,00
в том числе:

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

2 796 000,00 2 796 000,00 2 796 000,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной
платы  за  передачу  в  возмездное  пользование
государственного  и  муниципального  имущества  (за
исключением  имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  государственных
муниципальных  унитарных   предприятий,  в  том
числе казенных)

2 796 000,00 2 796 000,00 2 796 000,00

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной   платы  за
земельные  участки,  государственная  собственность
на  которые  не  разграничена,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков

2 621 000,00 2 621 000,00 2 621 000,00

000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной   платы  за
земельные  участки,  государственная  собственность
на которые не разграничена и которые расположены в
границах  сельских поселений,  а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков

2 221 000,00 2 221 000,00 2 221 000,00

104 1 11 05013 10 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за
земельные  участки,  государственная  собственность
на которые не разграничена и которые расположены в
границах  сельских поселений,  а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков

2 221 000,00 2 221 000,00 2 221 000,00

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной   платы  за
земельные  участки,  государственная  собственность
на которые не разграничена и которые расположены в

400 000,00 400 000,00 400 000,00



границах городских поселений,  а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков

300 1 11 05013 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной   платы  за
земельные  участки,  государственная  собственность
на которые не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений,  а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков

400 000,00 400 000,00 400 000,00

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном  управлении  органов  государственной
власти,  органов  местного  самоуправления,
государственных внебюджетных фондов и созданных
ими  учреждений  (за  исключением  имущества
бюджетных и автономных учреждений)

175 000,00 175 000,00 175 000,00

101 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном  управлении  органов  управления
муниципальных  районов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

81 000,00 81 000,00 81 000,00

104 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном  управлении  органов  управления
муниципальных  районов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

94 000,000 94 000,00 94 000,00

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 230 700,00 242 240,00 254 350,00
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата  за  негативное  воздействие  на  окружающую

среду
230 700,00 242 240,0 254 350,00

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в
атмосферный воздух стационарными объектами

24 470,00 25 690,00 26 970,00

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата  за выбросы загрязняющих веществ  в  водные 16  910,00 17 760,00 18 650,00



объекты
048 1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и

потребления
189 320,00 198 790,00 208 730,00

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)  и
компенсации затрат государства

9 080 000,00 9 080 000,00 9 080 000,00

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 800 000,00 800 000,00 800 000,00
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 800 000,00 800 000,00 800 000,00
106 1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)

получателями  средств  бюджетов  муниципальных
районов

800 000,00 800 000,00 800 000,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 8 280 000,00 8 280 000,00 8 200 000,00
000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения

расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества

780 000,00 780 000,00 780 000,00

101 1 13 02065 05 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества муниципальных районов

80 000,00 80 000,00 80 000,00

106 1 13 02065 05 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества муниципальных районов

700 000,00 700 000,00 700 000,00

000 1 13 02990 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00
106 1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов

муниципальных районов
7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов

2 406 000,00 2 356 000,00 2 306 000,00

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением  движимого  имущества  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
собственности  муниципальных  районов  (за

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00



исключением  движимого  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества   муниципальных
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных),  в
части  реализации  основных  средств  по  указанному
имуществу

104 1 14 02053 05 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
собственности  муниципальных  районов     (за
исключением  имущества   муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  государственной  и  муниципальной
собственности 

1 406 000,00 1 356 000,00 1 306 000,00

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена

1 406 000,00 1 356 000,00 1 306 000,00

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены  в  границах
сельских поселений

906 000,00 856 000,00 806 000,00

104 1 14 06013 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены  в  границах
сельских поселений

906 000,00 856 000,00 806 000,00

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены  в  границах
городских поселений

500 000,00 500 000,00 500 000,00

300 1 14 06013 13 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не

500 000,00 500 000,00 500 000,00



разграничена  и  которые  расположены  в  границах
городских поселений

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 981 000,00 1 986 000,00 1 991 000,00
000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения  в  области  государственного
регулирования  производства  и  оборота  этилового
спирта,  алкогольной,  спиртосодержащей и табачной
продукции

36 000,00 36 000,00 36 000,00

000 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения  в  области  государственного
регулирования  производства  и  оборота  этилового
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

18 000,00 18 000,0 18 000,00

141 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения  в  области  государственного
регулирования  производства  и  оборота  этилового
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

18 000,00 18 000,0 18 000,0

000 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения  в  области  государственного
регулирования  производства  и  оборота  табачной
продукции

18 000,00 18 000,00 18 000,00

141 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения  в  области  государственного
регулирования  производства  и  оборота  табачной
продукции

18 000,00 18 000,00 18 000,00

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  и  иные  суммы,
взыскиваемые  с  лиц,  виновных  в  совершении
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

10 000,00 10 000,00 10 000,0

188 1 1621050 05 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  и  иные  суммы,
взыскиваемые  с  лиц,  виновных  в  совершении
преступлений,  и  в  возмещение  ущерба  имуществу,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

10 000,00 10 000,00 10 000,00

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства Российской Федерации о недрах, об

23 000,00 23 000,00 23 000,00



особо  охраняемых  природных  территориях,  об
охране  и  использовании  животного  мира,  об
экологической  экспертизе,  в  области  охраны
окружающей  среды,  о  рыболовстве  и  сохранении
водных  биологических  ресурсов,  земельного
законодательства,  лесного законодательства,  водного
законодательства

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства  в  области  охраны  окружающей
среды

3 000,00 3 000,00 3 000,00

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
земельного законодательства 

20 000,0 20 000,00 20 000,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства  в  области  обеспечения  санитарно-
эпидемиологического  благополучия  человека  и
законодательства в сфере защиты прав потребителей

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства  в  области  обеспечения  санитарно-
эпидемиологического  благополучия  человека  и
законодательства в сфере защиты прав потребителей

1 500 000,0 1 500 000,00 1 500 000,00

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,
предусмотренных статьей 20.25 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях

2 000,00 2 000,00 2 000,00

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,
предусмотренных статьей 20.25 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях

2 000,00 2 000,00 2 000,00

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

410 000,00 415 000,00 420 000,00

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий 410 000,00 415 000,00 420 000,00



(штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

5 000,00 5 000,00 5 000,00

101 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

35 000,00 40 000,00 45 000,00

141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

350 000,00 350 000,00 350 000,0

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

20 000,00 20 000,00 20 000,00

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 158 607 581,67 149 549 524,5
4

150 040 524,54

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

158 382 591,57 149 549 524,5
4

150 040 524,54

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

88 176 300,00 84 530 200,00 85 021 200,00

000   2  02  15001  05  0000
151

Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

88 176 300,00 84 530 200,0 85 021 200,00

103 2 02 15001 05 0000 151 Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

88 176 300,00 84 530 200,00 85 021 200,00

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации  и  муниципальных  образований
(межбюджетные субсидии)

1 733 282,00 369 600,00 369 600,00

из них:
000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 733 282,00 369 600,00 369 600,00
103 2 02 29999 05 0000 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных

районов-  всего, 
1 733 282,00 369 600,00 369 600,00

Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  и
городских округов на софинансирование расходов по

369 600,00 369 600,00 369 600,00



организации  отдыха  детей  в  каникулярное  время  в
части  организации  двухразового  питания  в  лагерях
дневного  пребывания  на  2017  год  и  на  плановый
период 2018 и 2019 годов
Субсидии бюджетам муниципальных образований на
организацию  водоснабжения  населения  в  рамках
иных  непрограммных  мероприятий  по  наказам
избирателей депутатам Ивановской областной Думы
на 2017 год

100 000,00 0,0 0,0

Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  и
городских  округов  Ивановской  области  на
укрепление  материально-технической  базы
муниципальных  образовательных  организаций
Ивановской области в рамках иных непрограммных
мероприятий  по  наказам  избирателей  депутатам
Ивановской областной Думы на 2017 год

930 000,00 0,0 0,0

Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  и
городских  округов  Ивановской  области  на
софинансирование расходов, связанных с поэтапным
доведением  средней  заработной  платы
педагогическим  работникам  муниципальных
организаций  дополнительного  образования  детей  в
сфере культуры  и искусства  до средней  заработной
платы учителей в Ивановской области, на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов

333 682,00 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований

68 689 634,54 64 649 724,54 64 649 724,54

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции  местным  бюджетам  на  выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации

1 830 612,54 1 676 720,54 1 676 720,54

000 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации

1 830 612,54 1 676 720,54 1 676 720,54



103 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации – всего,

1 830 612,54 1 676 720,54 1 676 720,54

из них:
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и
городских  округов  Ивановской  области  на
осуществление  отдельных  государственных
полномочий  в  сфере  административных
правонарушений  на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов

9 577,80 9 577,80 9 577,80

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и
городских округов на осуществление полномочий по
созданию и организации деятельности  комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов

378 658,00 378 658,00 378 658,00

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и
городских  округов  на  осуществление  переданных
органам  местного  самоуправления  государственных
полномочий  Ивановской  области  по  присмотру  и
уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения  родителей,  детьми–инвалидами  в
муниципальных  дошкольных  образовательных
организациях  и  детьми,  нуждающимися  в
длительном лечении, в муниципальных дошкольных
образовательных  организациях,  осуществляющих
оздоровление, на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов

468 477,00 468 477,00 468 477,00

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и
городских  округов  на  осуществление  переданных
органам  местного  самоуправления  государственных
полномочий  Ивановской  области  по  выплате
компенсации части родительской платы за присмотр
и  уход  за  детьми  в  образовательных  организациях,

787 907,74 787 907,74 787 907,74



реализующих  образовательную  программу
дошкольного образования, на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и
городских  округов  на  осуществление  переданных
государственных  полномочий  по  организации
двухразового питания в лагерях дневного пребывания
детей–сирот  и  детей,  находящихся  в  трудной
жизненной  ситуации,  на  2017  год  и  на  плановый
период 2018 и 2019 годов

23 100,00 23 100,00 23 100,00

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов   и
городских  округов  Ивановской  области  на
осуществление  отдельных  государственных
полномочий  по  организации  проведения  на
территории  Ивановской  области  мероприятий  по
предупреждению и ликвидации болезней животных,
их  лечению,  защите  населения  от  болезней,  общих
для  человека  и  животных,  в  части  организации
проведения  мероприятий  по  отлову  и  содержанию
безнадзорных животных на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов

22 500,00 9 000,00 9 000,00

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и
городских  округов  на  осуществление  отдельных
государственных полномочий Ивановской области по
организации проведения  на  территории Ивановской
области  мероприятий  по  предупреждению  и
ликвидации болезней животных, их лечению, защите
населения  от  болезней,  общих  для  человека  и
животных,  в  части  организации  проведения
мероприятий  по  содержанию  сибиреязвенных
скотомогильников на 2017 год

140 392,00 0,0 0,0

000 2 02 39999 00 0000 151 Прочие субвенции 66 859 022,00 62 973 004,00 62 973 004,00
000 2 02 39999 05 0000 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных 66 859 022,00 62 973 004,00 62 973 004,00



районов
103 2 02 39999 05 0000 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных

районов – всего, 
66 859 022,00 62 973 004,00 62 973 004,00

из них:
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и
городских  округов  на  финансовое  обеспечение
государственных  гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,  обеспечение
дополнительного  образования  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,  включая
расходы на оплату труда, приобретение учебников и
учебных пособий,  средств обучения,  игр и игрушек
(за  исключением  расходов  на  содержание  зданий  и
оплату  коммунальных  услуг)  на  2017  год  и  на
плановый период 2018 и 2019 годов

47 882 345,00 45 475 945,00 45 475 945,00

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и
городских  округов  на   финансовое  обеспечение
государственных  гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного  образования  в  муниципальных
дошкольных  образовательных  организациях  и
возмещение  затрат  на  финансовое  обеспечение
получения  дошкольного  образования  в  частных
дошкольных образовательных организациях, включая
расходы на оплату труда, приобретение учебников и
учебных пособий,  средств обучения,  игр и игрушек
(за  исключением  расходов  на  содержание  зданий  и
оплату  коммунальных  услуг)  на  2017  год  и  на
плановый период 2018 и 2019 годов

18 976 677,00 17 497 059,00 17 497 059,00

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 233 355,03 0,0 0,0



000 2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  образований  на
осуществление  части  полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

233 355,03 0,0 0,0

000 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  из  бюджетов
поселений  на  осуществление  части  полномочий  по
решению вопросов местного значения в соответствии
с заключенными соглашениями

233 355,03 0,0 0,0

103 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  из  бюджетов
поселений  на  осуществление  части  полномочий  по
решению вопросов местного значения в соответствии
с заключенными соглашениями

233 355,00 0,0 0,0

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет

-224 990,00 0,0 0,0

000 2 19 00000 05 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

-224 9990,0 0,0 0,0

000 2 19 60010 05 0000 151 Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

-224 990,00 0,0 0,0

103 2 19 60010 05 0000 151 Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

-224 990,00 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 214 831 386,87 206 776 693,1
0

209 164 140,93



7) приложение № 3 изложить в следующей редакции:
Приложение № 3
к  решению   Совета  Заволжского
муниципального района от 21.12.2016 №53

Перечень главных администраторов доходов бюджета
Заволжского муниципального района  и закрепляемые за ними виды (подвиды)

доходов бюджета Заволжского муниципального района
на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов

Код  классификации  доходов
бюджетов  Российской
Федерации, код
главного  администратора
доходов

Наименование

010 Департамент  сельского  хозяйства   и
продовольствия Ивановской области

010 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных сумм в возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

041 Департамент природных ресурсов и экологии
Ивановской области

041 1 16 25030 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства   Российской  Федерации  об
использовании животного мира

048 Управление Федеральной службы по надзору
в  сфере  природопользования  по  Ивановской
области

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата  за  негативное  воздействие  на
окружающую среду

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в
атмосферный воздух стационарными объектами

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в
атмосферный воздух передвижными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в
водные объекты

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и
потребления

100 Управление  Федерального  казначейства  по
Ивановской области

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов  отчислений в
местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла



Код  классификации  доходов
бюджетов  Российской
Федерации, код

Наименование

для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом  установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов  отчислений в
местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов  отчислений в
местные бюджеты

101 Администрация Заволжского муниципального
района Ивановской области

101 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения
на установку рекламной конструкции

101 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных сумм в возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

101 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты муниципальных районов

101 1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
муниципальных районов

101 2 07 05030 05 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
муниципальных районов

103 Финансовый  отдел  администрации
Заволжского  муниципального  района
Ивановской области

103 1 11 02033 05 0000 120 Доходы  от  размещения  временно  свободных
средств бюджетов муниципальных районов

103 1 11 03050 05 0000 120 Проценты,  полученные  от  предоставления
бюджетных  кредитов  внутри  страны  за  счет
средств бюджетов муниципальных районов

103 1 16 23051 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при
возникновении  страховых  случаев  по
обязательному  страхованию  гражданской
ответственности,  когда  выгодоприобретателями
выступают  получатели  средств  бюджетов
муниципальных районов

103 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных сумм в возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов



Код  классификации  доходов
бюджетов  Российской
Федерации, код
главного  администратора
доходов

Наименование

103 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты муниципальных районов

103 1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
муниципальных районов

103 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления  из  бюджетов  муниципальных
районов (  в  бюджеты муниципальных районов)
для  осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных  или  излишне  взысканных  сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов  за  несвоевременное  осуществление
такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на
излишне взысканные суммы

103 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам  муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

103 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам  муниципальных районов на
поддержку мер по сбалансированности бюджетов

103 2 02 19999 05 0000 151 Прочие  дотации  бюджетам  муниципальных
районов

103 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию федеральных целевых программ

103 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
софинансирование  капитальных  вложений  в
объекты муниципальной собственности

103 2 02 20216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
осуществление  дорожной  деятельности  в
отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования,  а  также  капитального  ремонта  и
ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

103 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
создание  в  общеобразовательных  организациях,
расположенных  в  сельской  местности,  условий
для занятий физической культурой и спортом

103 2 02 29999 05 0000 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов

103 2 02 30021 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов
на  ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное руководство

103 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов
на  выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

103 2 02 39999 05 0000 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов

103 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам муниципальных  районов из бюджетов
поселений на осуществление части полномочий
по  решению  вопросов  местного  значения  в



Код  классификации  доходов
бюджетов  Российской
Федерации, код

Наименование

соответствии с заключенными соглашениями
103 2 02 04999 05 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,

передаваемые  бюджетам  муниципальных
районов

103 2 18 60010 05 0000 151 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и
иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих
целевое  назначение,  прошлых лет  из  бюджетов
поселений

103 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций  и
иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих
целевое  назначение,  прошлых лет  из  бюджетов
муниципальных районов

104 Отдел  земельно-имущественных  отношений
администрации Заволжского муниципального
района Ивановской области

104 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в
уставных (складочных) капиталах хозяйственных
товариществ  и  обществ,  или  дивидендов  по
акциям,  принадлежащим  муниципальным
районам

104 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в
ходе проведения  аукционов по продаже акций,
находящихся  в  собственности   муниципальных
районов

104 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в  виде арендной платы за
земельные  участки,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и
которые  расположены  в  границах  сельских
поселений, а также средства от продажи права на
заключение  договоров  аренды  указанных
земельных участков

104 1 11 05025 05 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а
также средства от продажи права на заключение
договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности  муниципальных  районов  (  за
исключением  земельных  участков
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

104 1 11 05035 05 0000 120 Доходы  о  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления  муниципальных  районов  и
созданных  ими  учреждений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

104 1 11 05075 05 0000 120 Доходы  о  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  муниципальных  районов
(за исключением земельных участков)

104 1 11 07015 05 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли,



Код  классификации  доходов
бюджетов  Российской
Федерации, код

Наименование

остающейся  после  уплаты  налогов  и  иных
обязательных  платежей  муниципальных
унитарных  предприятий,  созданных
муниципальными районами

104 1 11 09045 05 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  собственности
муниципальных  районов   (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том
числе казенных)

104 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося
в  оперативном  управлении  учреждений,
находящихся  в  ведении  органов  управления
муниципальных  районов  (  за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений)  ,  в  части  реализации
основных средств по указанному имуществу

104 1 14 02053 05 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  муниципальных
районов(  за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий , в том числе казенных),
в  части  реализации  основных  средств  по
указанному имуществу

104 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося
в  оперативном  управлении  учреждений,
находящихся  в  ведении   органов  управления
муниципальных  районов  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений),  в  части  реализации
материальных запасов по указанному имуществу

104 1 14 02053 05 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  муниципальных
районов  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных),
в  части  реализации  материальных  запасов  по
указанному имуществу

104 1 14 06013 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в границах
сельских поселений

104 1 14 06025 05 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  собственности  муниципальных
районов  (за  исключением  земельных  участков
муниципальных  бюджетных  и  автономных



Код  классификации  доходов
бюджетов  Российской
Федерации, код
главного  администратора

Наименование

учреждений)
104 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в

бюджеты муниципальных районов
104 1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов

муниципальных районов
106 Отдел  образования  администрации

Заволжского  муниципального  района
Ивановской области

106 1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг
(работ)  получателями  средств  бюджетов
муниципальных районов

106 1 13 02065 05 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества муниципальных районов

106 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

106 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных сумм в возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

106 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты муниципальных районов

106 1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
муниципальных районов

106 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося
в  оперативном  управлении  учреждений,
находящихся  в  ведении  органов  управления
муниципальных  районов  (за  исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений),  в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

141 Управление Федеральной службы по надзору
в  сфере  защиты  прав  потребителей  и
благополучия  человека  по  Ивановской
области

141 1 16 08010 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за
административные  правонарушения  в  области
государственного регулирования производства и
оборота  этилового  спирта,  алкогольной,
спиртосодержащей продукции

141 1 16 08020 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за
административные  правонарушения  в  области
государственного регулирования производства и
оборота табачной продукции

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства в области охраны окружающей
среды

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства  в  области   обеспечения



Код  классификации  доходов
бюджетов  Российской
Федерации, код
главного  администратора
доходов

Наименование

санитарно-эпидемиологического  благополучия
человека  и  законодательства  в  сфере  защиты
прав потребителей

141 1 16 43000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,
предусмотренные  статьей   20.25  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях

141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных сумм в возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

182 Управление  Федеральной  налоговой  службы
по Ивановской области

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением  доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,
адвокатов,  учредивших адвокатские  кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со  статьей  228  Налогового  кодекса  Российской
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде
фиксированных  авансовых  платежей  с  доходов,
полученных физическими лицами, являющимися
иностранными  гражданами,  осуществляющими
трудовую  деятельность  по найму у  физических
лиц  на  основании  патента  в  соответствии  со
статьей  2271 Налогового  кодекса  Российской
Федерации

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый  налог  на  вмененный  доход  для
отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый  налог  на  вмененный  доход  для
отдельных  видов  деятельности  (за  налоговые
периоды, истекшие до 01 января 2011 года)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный  налог  (за

налоговые периоды, истекшие до 01 января 2011



Код  классификации  доходов
бюджетов  Российской
Федерации, код
главного  администратора

Наименование

года)
182 1 05 04020 01 0000 110 Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением

патентной  системы  налогообложения,
зачисляемый  в  бюджеты  муниципальных
районов

182 1 06 01030 05 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по  ставкам,  применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенным  в  границах
межселенных территорий

182 1 07  01020 01 0000 110 Налог  на  добычу  общераспространенных
полезных ископаемых

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная  пошлина  по  делам,
рассматриваемым  в  судах  общей  юрисдикции,
мировыми  судьями  (за  исключением
государственной  пошлины  по  делам,
рассматриваемым Верховным Судом Российской
Федерации)

182 1 09 01030 05 0000 110 Налог  на  прибыль  организаций,  зачислявшийся
до  01  января  2005  года  в  местные  бюджеты,
мобилизуемый  на  территориях  муниципальных
районов

182 1 09 03021 05 0000 110 Налог  на  добычу  распространенных  полезных
ископаемых,  мобилизуемые  на  территориях
муниципальных районов

182 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий
182 1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим

до  1  января  2006  года),  мобилизуемый  на
межселенных территориях

182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж
182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые  сборы  с  граждан  и  предприятий,

учреждений,  организаций  на  содержание
милиции,  на  благоустройство  территорий,  на
нужды  образования  и  другие  цели,
мобилизуемые  на  территориях  муниципальных
районов

182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые
на территориях муниципальных районов

182 1 16  03010 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)за  нарушение
законодательства  о  налогах  и  сборах,
предусмотренные статьями 116,118 статьей 119 1

статьи  120,  статьями  125,126,128,129,  1291,
132,133,134,135,1351 Налогового  кодекса
Российской Федерации

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства  о  налогах  и  сборах,
предусмотренные  Кодексом  об
административных правонарушениях

188 Управление  Министерства  внутренних  дел



Код  классификации  доходов
бюджетов  Российской
Федерации, код
главного  администратора
доходов

Наименование

Российской  Федерации  по  Ивановской
области

188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за
административные  правонарушения  в  области
государственного регулирования производства и
оборота  этилового  спирта,  алкогольной,
спиртосодержащей продукции

188 1 16 21050 05 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)и  иные  суммы,
взыскиваемые  с  лиц,  виновных  в  совершении
преступлений,  и  в  возмещение  ущерба
имущества,  зачисляемые  в  бюджеты
муниципальных районов

188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства  в  области   обеспечения
санитарно-эпидемиологического  благополучия
человека  и  законодательства  в  сфере  защиты
прав потребителей

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,
предусмотренные  статьей   20.25  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных сумм в возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

321 Управление  Федеральной  службы
государственной  регистрации,  кадастра  и
картографии по Ивановской области

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
земельного законодательства

300 Администрация  Заволжского  городского
поселения  Заволжского  муниципального
района

300 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в  виде арендной платы за
земельные  участки,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и
которые  расположены  в  границах  городских
поселений, а также средства от продажи права на
заключение  договоров  аренды  указанных
земельных участков

300 1 14 06013 13 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в границах
городских поселений



  8) приложение № 4 изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к Решению Совета Заволжского муниципального
района от   21.12.2016 № 53

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Заволжского муниципального района

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Код  классификации
источников
финансирования
дефицитов бюджетов

Наименование  кода  классификации  источников
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма (руб.)

2017 год 2018 год 2019 год

000 01 00 00  00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  дефицита
бюджета

8 659 225,95 5 103 120,00 5 202 330,00

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 5 015 460,00 5 103 120,00 5 202 330,00
000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  в

валюте Российской Федерации
10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций
бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте
Российской Федерации

10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

103 01 02 00 00 05 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций
бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте
Российской Федерации

10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов,  предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации

-4 984 540,00 -4 896 880,00 -4 797 670,00

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение  бюджетами  муниципальных  районов
кредитов  от  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

-4 984 540,00 -4 896 880,00 -4 797 670,00



103 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение  бюджетами  муниципальных  районов
кредитов  от  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

-4 984 540,00 -4 896 880,00 -4 797 670,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджетов

3 643 765,95 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -224 831 386,87 -216 776 693,10 -219 164 140,93
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -224 831 386,87 -216 776 693,10 -219 164 140,93
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств

бюджетов
-224 831 386,87 -216 776 693,10 -219 164 140,93

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов муниципальных районов

-224 831 386,87 -216 776 693,10 -219 164 140,93

103 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов муниципальных районов

-224 831 386,87 -216 776 693,10 -219 164 140,93

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 228 475 152,82 216 776 693,10 219 164 140,93
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 228 475 152,82 216 776 693,10 219 164 140,93
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных   средств

бюджетов
228 475 152,82 216 776 693,10 219 164 140,93

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов муниципальных районов

228 475 152,82 216 776 693,10 219 164 140,93

103 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов муниципальных районов 

228 475 152,82 216 776 693,10 219 164 140,93



9)  приложение № 6 изложить в следующей редакции:
Приложение № 6
к  решению  Совета  Заволжского
муниципального района от  21.12.2016 № 53

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов

 классификации расходов бюджета Заволжского муниципального района
на 2017 год

Наименование Целевая
статья

Вид
расходов

Изменение 2017 год

    руб.
Муниципальная  программа  Заволжского  муниципального  района
Ивановской области "Развитие образования в Заволжском муниципальном
районе"

01 0 00 00000  64 845 379,00 153 440 949,00 

Подпрограмма «Предоставление дошкольного образования и воспитания в
Заволжском муниципальном районе»

01 1 00 00000  12 748 429,16 57 765 999,16 

Основное  мероприятие  «Реализация  основных  общеобразовательных
программ дошкольного образования»

01 1 01 00000  18 976 677,00 18 976 677,00 

Финансовое  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в
муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат
на  финансовое  обеспечение  получения  дошкольного  образования  в  частных
дошкольных образовательных организациях,  включая расходы на оплату труда,
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за
исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг)
(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами)

01 1 01 80170 100 18 832 797,00 18 832 797,00 

Финансовое  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в
муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат

01 1 01 80170 200 143 880,00 143 880,00 



на  финансовое  обеспечение  получения  дошкольного  образования  в  частных
дошкольных образовательных организациях,  включая расходы на оплату труда,
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за
исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг)
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие «Присмотр и уход» 01 1 02 00000  -7 216 166,00 37 538 804,00 

Присмотр  и  уход  (расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

01 1 02 00010 100 1 713 200,00 24 319 300,00 

Присмотр  и  уход  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 02 00010 200 -9 095 743,00 12 440 627,00 

Присмотр и уход (иные бюджетные ассигнования) 01 1 02 00010 800 -311 300,00 301 200,00 

Погашение задолженности по исполнительными листам (закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 1 02 00250 200 8 200,00 8 200,00 

Погашение  задолженности  по  исполнительными  листам  (иные  бюджетные
ассигнования)

01 1 02 00250 800 1 000,00 1 000,00 

Осуществление  переданных  органам  местного  самоуправления  Заволжского
муниципального  района Ивановской области   государственных полномочий по
присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми,  оставшимися без  попечения
родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных
организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных
дошкольных  образовательных  организациях,  осуществляющих  оздоровление
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

01 1 02 80100 200 468 477,00 468 477,00 

Основное  мероприятие  «Приведение  дошкольных  организаций  в
соответствие  с  требованиями  технического  регламента  о  требованиях
пожарной безопасности»

01 1 03 00000  987 918,16 1 250 518,16 



Погашение  задолженности  по  исполнительным  документам(закупка  товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 1 03 00250 200 916 445,22 916 445,22 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  документам(иные  бюджетные
ассигнования)

01 1 03 00250 800 30 733,94 30 733,94 

Обеспечение пожарной безопасности дошкольных образовательных организаций
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

01 1 03 20010 200 40 739,00 303 339,00 

Подпрограмма «Предоставление общедоступного и бесплатного начального
общего,  основного  (общего),  среднего  (полного),  общего  образования  по
основным  общеобразовательным  программам  в  Заволжском
муниципальном районе»

01 2 00 00000  51 551 376,84 74 199 276,84 

Основное  мероприятие  «Реализация  основных  общеобразовательных
программ среднего общего образования»

01 2 01 00000  34 917 092,50 46 096 792,50 

Реализация  основных  общеобразовательных  программ  среднего  общего
образования(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами)

01 2 01 00020 100 288 700,00 1 950 400,00 

Реализация  основных  общеобразовательных  программ  среднего  общего
образования (закупка  товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

01 2 01 00020 200 -654 207,56 8 059 792,44 

Реализация  основных  общеобразовательных  программ  среднего  общего
образования (иные бюджетные ассигнования)

01 2 01 00020 800 -422 000,00 382 000,00 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  документам(закупка  товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 2 01 00250 200 358 108,56 358 108,56 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  документам(иные  бюджетные
ассигнования)

01 2 01 00250 800 5 081,00 5 081,00 

Финансовое  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего,
основного  общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных организациях,  обеспечение дополнительного образования

01 2 01 80150 100 35 068 308,50 35 068 308,50 



в  общеобразовательных  организациях,  включая  расходы  на  оплату  труда,
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за
исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг)
(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами)
Финансовое  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего,
основного  общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных организациях,  обеспечение дополнительного образования
в  общеобразовательных  организациях,  включая  расходы  на  оплату  труда,
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за
исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг)
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

01 2 01 80150 200 273 102,00 273 102,00 

Основное  мероприятие  «Реализация  основных  общеобразовательных
программ основного общего образования»

01 2 02 00000  15 126 907,44 26 277 807,44 

Реализация  основных  общеобразовательных  программ  основного  общего
образования(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами)

01 2 02 00030 100 606 300,00 3 714 900,00 

Реализация  основных  общеобразовательных  программ  основного  общего
образования (закупка  товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

01 2 02 00030 200 2 245 372,94 9 821 972,94 

Реализация  основных  общеобразовательных  программ  основного  общего
образования(иные бюджетные ассигнования)

01 2 02 00030 800 -265 700,00 200 000,00 

Финансовое  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего,
основного  общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных организациях,  обеспечение дополнительного образования
в  общеобразовательных  организациях,  включая  расходы  на  оплату  труда,

01 2 02 80150 100 12 498 591,50 12 498 591,50 



приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за
исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг)
(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами)
Финансовое  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего,
основного  общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных организациях,  обеспечение дополнительного образования
в  общеобразовательных  организациях,  включая  расходы  на  оплату  труда,
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за
исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг)
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных(муниципальных) нужд)

01 2 02 80150 200 42 343,00 42 343,00 

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки в сфере
общего образования»

01 2 03 00000  533 500,00 595 800,00 

Организация  питания  детей  из  многодетных  семей  (закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 2 03 20020 200 552 900,00 595 800,00 

Основное  мероприятие  «Приведение  общеобразовательных  организаций  в
соответствие  с  требованиями  технического  регламента  о  требованиях
пожарной безопасности»

01 2 04 00000  43 876,90 298 876,90 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  документам(закупка  товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 2 04 00250 200 99 536,00 99 536,00 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  документам(иные  бюджетные
ассигнования)

01 2 04 00250 800 14 410,90 14 410,90 

Обеспечение  пожарной  безопасностью  общеобразовательных  учреждений
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

01 2 04 20340 200 -70 070,00 184 930,00 

Основное  мероприятие  "Укрепление  материально-технической  базы
муниципальных образовательных организаций"

01 2 05 00000  930 000,00 930 000,00 



Укрепление  материально-технической  базы  муниципальных  образовательных
организаций  Ивановской  области  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 2 05 81950 200 930 000,00 930 000,00 

Подпрограмма  «Предоставление  дополнительного  образования  детям  в
Заволжском муниципальном районе »

01 3 00 00000  -52 510,00 11 584 390,00 

Основное  мероприятие  «Реализация  дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ»

01 3 01 00000  -526 325,01 10 389 474,99 

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
муниципальным  казённым  образовательным  учреждением  дополнительного
образования  "Центр  дополнительного  образования  для  детей"  (расходы  на
выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения   выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами)

01 3 01 00040 100 299 100,00 2 799 800,00 

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
муниципальным  казённым  образовательным  учреждением  дополнительного
образования  "Центр дополнительного образования для детей" (закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 3 01 00040 200 -44 875,01 130 424,99 

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
МКУ  ДО  «Заволжская  детско-юношеская  спортивная  школа»(расходы  на
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

01 3 01 00050 100 4 623 140,00 4 623 140,00 

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
МКУ ДО «Заволжская детско-юношеская спортивная школа» (закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 3 01 00050 200 1 914 610,00 1 914 610,00 

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
МКУ ДО «Заволжская детско-юношеская спортивная школа» (иные бюджетные
ассигнования)

01 3 01 00050 800 921 500,00 921 500,00 

Основное  мероприятие  «Поэтапное  повышение  средней  заработной  платы
отдельных категорий работников муниципальных учреждений Заволжского
муниципального района» 

01 3 02 00000  585 040,00 1 156 140,00 



Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников иных
муниципальных  организаций  дополнительного  образования  детей  до  средней
заработной  платы  учителей  в  Ивановской  области  в  соответствии  с  указами
Президента  Российской  Федерации   (расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения   выполнения  функций  государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

01 3 02 00190 100 0,00 571 100,00 

Повышение  средней  заработной  платы  отдельным  категориям  работников
учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и
спорта  до  средней  заработной  платы  учителей  в  Ивановской  области  в
соответствии с указами Президента Российской Федерации (расходы на выплаты
персоналу  в  целях  обеспечения   выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

01 3 02 00200 100 585 040,00 585 040,00 

Основное мероприятие «Выявление и поддержка одаренных детей» 01 3 03 00000  -120 000,00 30 000,00 

Проведение  районных  мероприятий  направленных  на  выявление  и  поддержку
одаренных  детей  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

01 3 03 20040 200 -120 000,00 30 000,00 

Основное  мероприятие  «Приведение  общеобразовательных  организаций  в
соответствие  с  требованиями  технического  регламента  о  требованиях
пожарной безопасности»

01 3 04 00000  8 775,01 8 775,01 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  документам(иные  бюджетные
ассигнования)

01 3 04 00250 200 7 775,01 7 775,01 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  документам(закупка  товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 3 04 00250 800 1 000,00 1 000,00 

Подпрограмма  «Организация   отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и
подростков в Заволжском муниципальном районе »

01 4 00 00000  329 180,00 640 380,00 

Основное мероприятие «Организация отдыха детей и молодежи» 01 4 01 00000  329 180,00 640 380,00 



Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время
в  части  организации  двухразового  питания  в  лагерях  дневного  пребывания
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

01 4 01 80190 200 369 600,00 369 600,00 

Осуществление  переданных  государственных  полномочий  по  организации
двухразового питания детей-сирот и детей,  находящихся  в  трудной жизненной
ситуации,  в лагерях дневного пребывания (закупка  товаров,  работ и услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 4 01 80200 200 23 100,00 23 100,00 

Организация  отдыха  детей  и  молодежи  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 4 01 S0190 200 -63 520,00 247 680,00 

Подпрограмма «Поддержка  молодых специалистов  в  сфере  образования в
Заволжском муниципальном районе»

01 5 00 00000  -64,00 344 736,00 

Основное  мероприятие  «Поддержка  молодых  специалистов  сферы
образования»

01 5 01 00000  -64,00 344 736,00 

Обеспечение поддержки молодых специалистов сферы образования (расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

01 5 01 00060 100 -32,00 109 368,00 

Обеспечение поддержки молодых специалистов сферы образования (социальное
обеспечение и иные выплаты населению)

01 5 01 00060 300 0,00 126 000,00 

Обеспечение поддержки педагогов – наставников молодых специалистов  сферы
образования (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами)

01 5 01 00070 100 -32,00 109 368,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органа управления образованием
и образовательных учреждений Заволжского муниципального района»

01 6 00 00000  268 967,00 8 906 167,00 

Основное  мероприятие  «Обеспечение  деятельности  отдела  образования
администрации Заволжского муниципального района»

01 6 01 00000  23 867,00 1 976 267,00 

Обеспечение  деятельности  отдела  образования  администрации  Заволжского
муниципального  района  (расходы  на  выплаты персоналу  в  целях  обеспечения

01 6 01 00080 100 0,00 1 869 300,00 



выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)
Обеспечение  деятельности  отдела  образования  администрации  Заволжского
муниципального  района  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

01 6 01 00080 200 24 067,00 99 967,00 

Обеспечение  деятельности  отдела  образования  администрации  Заволжского
муниципального района  (иные бюджетные ассигнования)

01 6 01 00080 800 -200,00 7 000,00 

Основное  мероприятие  «Обеспечение  деятельности  МКУ  «Управление  по
обеспечению  деятельности  органа  управления  образованием  и
образовательных учреждений Заволжского муниципального района» 

01 6 02 00000  245 100,00 6 929 900,00 

Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения "Управление
по  обеспечению  деятельности  органа  управления  образованием  и
образовательных учреждений Заволжского муниципального района" (расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

01 6 02 00090 100 196 600,00 5 997 700,00 

Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения "Управление
по  обеспечению  деятельности  органа  управления  образованием  и
образовательных  учреждений  Заволжского  муниципального  района"  (закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 6 02 00090 200 49 736,00 930 136,00 

Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения "Управление
по  обеспечению  деятельности  органа  управления  образованием  и
образовательных  учреждений  Заволжского  муниципального  района"  (иные
бюджетные ассигнования)

01 6 02 00090 800 -1 236,00 2 064,00 

Муниципальная  программа  Заволжского  муниципального  района
Ивановской области "Развитие физической культуры и спорта в Заволжском
муниципальном районе "

02 0 00 00000  -150 000,00 200 000,00 

Подпрограмма  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  Заволжском
муниципальном районе»

02 1 00 00000  -150 000,00 200 000,00 

Основное  мероприятие  «Организация  и  проведение  спортивно-массовых
мероприятий,  оздоровительных  акций,  спортивных  праздников,  участия

02 1 01 00000  -150 000,00 200 000,00 



сильнейших спортсменов в областных и всероссийских соревнованиях»

Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий, оздоровительных
акций, спортивных праздников, участия сильнейших спортсменов в областных и
всероссийских  соревнованиях  (предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

02 1 01 20060 600 -350 000,00 0,00 

Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий, оздоровительных
акций, спортивных праздников, участия сильнейших спортсменов в областных и
всероссийских соревнованиях (закупка товаров, работ и услуг  для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

02 1 01 20060 200 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная  программ  Заволжского  муниципального  района
Ивановской  области  "Развитие  культуры  и  повышение  эффективности
реализации молодежной политики в Заволжском муниципальном районе"

03 0 00 00000  1 493 433,97 7 654 833,97 

Подпрограмма  «Предоставление  дополнительного  образования  детям  в
сфере  культуры  и  искусства  в  Заволжском  муниципальном  районе
Ивановской области»

03 1 00 00000  1 493 433,97 7 654 833,97 

Основное  мероприятие  «Реализация  дополнительных  общеобразовательных
общеразвивающих программ»

03 1 01 00000  -134 100,00 6 027 300,00 

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
Муниципальным  образовательным  учреждением  дополнительного  образования
детей Детская школа искусств г.Заволжска имени Воскресенских (предоставление
субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям)

03 1 01 00100 600 -134 100,00 6 027 300,00 

Основное  мероприятие  «Поэтапное  повышение  средней  заработной  платы
отдельных категорий работников муниципальных учреждений Заволжского
муниципального района»

03 1 02 00000  1 627 533,97 1 627 533,97 

Повышение  средней  заработной  платы  педагогическим  работникам
муниципальных  организаций  дополнительного  образования  детей  в  сфере
культуры  и  искусства  до  средней  заработной  платы  учителей  в  Ивановской
области  в  соответствии  с  указами  Президента  Российской  Федерации
(предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям)

03 1 02 00210 600 1 293 851,97 1 293 851,97 



Софинансирование  расходов,  связанных  с  поэтапным  доведением  средней
заработной  платы  педагогическим  работникам  муниципальных  организаций
дополнительного  образования  детей  в  сфере  культуры  и искусства  до средней
заработной платы учителей в Ивановской области

03 1 02 81430 600 333 682,00 333 682,00 

Муниципальная  программа  Заволжского  муниципального  района
Ивановской  области  "Социальная  поддержка  граждан  Заволжского
муниципального района"

04 0 00 00000  44 520,00 141 120,00 

Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста в
Заволжском муниципальном районе»

04 1 01 00000  44 520,00 141 120,00 

Основное мероприятие «Укрепление социальной защищенности пожилых людей» 04 1 01 00000  44 520,00 141 120,00 

Расходы  на  содержание  общественной  организации  Заволжского  районного
Совета  ветеранов  (пенсионеров)  войны,  труда,  Вооруженных  сил  и
правоохранительных  органов  (предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 1 01 60010 600 44 520,00 141 120,00 

Муниципальная  программа  Заволжского  муниципального  района
"Экономическое развитие Заволжского муниципального района"

05 0 00 00000  -335 700,00 422 000,00 

Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
в Заволжском муниципальном районе»

05 1 00 00000  -85 700,00 62 000,00 

Основное  мероприятие  «Содействие  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства в продвижении их продукции, товаров и услуг»

05 1 01 00000  -13 700,00 12 000,00 

Содействие  в  организации  участия  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  Заволжского  муниципального  района  в  выставочно-
ярмарочной  деятельности  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 01 20070 200 0,00 12 000,00 

Оказание  юридической  и  консультационной  помощи  малым  и  средним
предприятиям,  индивидуальным  предпринимателям  по  вопросам  трудового,
финансового,  налогового,  административного  законодательства  в  области
регулирования  предпринимательской  деятельности  (закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 1 01 20080 200 -13 700,00 0,00 



Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства»

05 1 02 00000  0,00 50 000,00 

Предоставление  субсидий  на  возмещение  части  недополученных  доходов  по
оказанию  услуг  по  перевозке  пассажиров  и  багажа  по  муниципальным
маршрутам (иные бюджетные ассигнования)

05 1 02 60020 800 0,00 50 000,00 

Основное  мероприятие  «Совершенствование  информационно-
консультационного  и  кадрового  обеспечения  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»

05 1 03 00000  -72 000,00 0,00 

Проведение  информационной  кампании  (размещение  информации  в  средствах
массовой  информации  о  деятельности  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 03 20090 200 -72 000,00 0,00 

Подпрограмма  «Развитие  сельскохозяйственного  производства  в
Заволжском муниципальном районе»

05 2 00 00000  -250 000,00 360 000,00 

Основное мероприятие «Развитие элитного семеноводства» 05 2 01 00000  -70 000,00 30 000,00 

Субсидирование  части  затрат  на  приобретение  элитных,  репродуцированных
семян  зерновых,  зернобобовых  культур,  семян  многолетних  трав  (иные
бюджетные ассигнования)

05 2 01 60030 800 -70 000,00 30 000,00 

Основное  мероприятие  «Проведение   агрохимических   мероприятий  в
растениеводстве»

05 2 02 00000  -30 000,00 30 000,00 

Субсидирование части затрат на приобретение минеральных удобрений, средств
защиты и регуляторов роста растений (иные бюджетные ассигнования)

05 2 02 60040 800 -30 000,00 30 000,00 

Основное  мероприятие  «Поддержка  доходов  сельскохозяйственных
товаропроизводителей в      области растениеводства»

05 2 03 00000  -100 000,00 150 000,00 

Субсидирование  части  затрат  на  оказание  несвязанной  поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям  в  области  растениеводства  (иные
бюджетные ассигнования)

05 2 03 60050 800 -100 000,00 150 000,00 

Основное  мероприятие  «Поддержка  доходов  сельскохозяйственных
товаропроизводителей в области животноводства»

05 2 04 00000  -50 000,00 150 000,00 



Субсидирование  части  затрат  на  1  тонну реализованного  молока  собственного
производства(иные бюджетные ассигнования)

05 2 04 60060 800 -50 000,00 150 000,00 

Обеспечение  качественным  жильем  и  услугами  жилищно–коммунального
хозяйства населения Заволжского муниципального района

06 0 00 00000  8 645 020,00 10 276 160,00 

Подпрограмма  «Выравнивание  обеспеченности  населения  Заволжского
муниципального  района  объектами  социальной  и  инженерной
инфраструктуры»

06 1 00 00000  5 670 020,00 7 301 160,00 

Основное  мероприятие  «Газификация  населенных  пунктов  Заволжского
муниципального района»

06 1 02 00000  3 936 020,00 5 567 160,00 

Разработка  проектно-сметной  документации  для  газификации  населенных
пунктов Заволжского муниципального района (капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности)

06 1 02 40020 400 -117 840,00 89 160,00 

Газификация  населенных  пунктов  Заволжского  муниципального  района
(капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной)
собственности)

06 1 02 40030 400 4 053 860,00 5 478 000,00 

Организация в границах поселения электро-,  тепло-,  газо-,  водоснабжения
населения,  водоотведения,  снабжения  населения  топливом  в  пределах
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации 

06 1 04 0000  1 734 000,00 1 734 000,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским  поселениям
Заволжского  муниципального  района  на  организацию  в  границах  поселения
электро-,  тепло-,  газо-,  водоснабжения  населения,  водоотведения,  снабжения
населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством
Российской Федерации (межбюджетные трансферты)

06 1 04 90050 500 1 734 000,00 1 734 000,00 

Подпрограмма  «  Обеспечение  деятельности  Управления  жилищно-
коммунального  хозяйства,  архитектуры  и  строительства  администрации
Заволжского муниципального района Ивановской области» 

06 3 00 00000  2 975 000,00 2 975 000,00 

Обеспечение  деятельности  Управления  жилищно-коммунального  хозяйства,
архитектуры  и  строительства  администрации  Заволжского  муниципального
района Ивановской области (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

06 3 01 00220 100 2 865 000,00 2 865 000,00 



Обеспечение  деятельности  Управления  жилищно-коммунального  хозяйства,
архитектуры  и  строительства  администрации  Заволжского  муниципального
района  Ивановской  области  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

06 3 01 00220 200 110 000,00 110 000,00 

Развитие транспортной системы Заволжского муниципального района 07 0 00 00000  2 658 243,76 8 211 729,28 

Подпрограмма  «Развитие  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Заволжского  муниципального  района  до  сельских
населенных  пунктов,  не  обеспеченных  круглогодичной  транспортной
связью» 

07 1 00 00000  259 235,00 1 149 535,00 

Основное  мероприятие  «Разработка  проектно-сметной  документации  для
реконструкции автомобильной дороги»

07 1 01 00000  848 935,00 999 235,00 

Разработка проектной документации на объект:  "Реконструкция автомобильной
дороги  Воздвиженье-Копытово-Милитино  на  участке  Воздвиженье"
(капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной)
собственности)

07 1 01 40120 400 999 235,00 999 235,00 

Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог» 07 1 02 00000  -589 700,00 150 300,00 

Реконструкция  автомобильной  дороги  Воздвиженье-Копытово-Милитино  на
участке  Воздвиженье-Копытово  в  Заволжском  районе  Ивановской  области
(капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной)
собственности)

07 1 02 40080 400 150 300,00 150 300,00 

Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения Заволжского муниципального
района Ивановской области»

07 2 00 00000  2 399 008,76 7 032 194,28 

Основное  мероприятие  «Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения,
расположенных между населенными пунктами»

07 2 01 00000  2 399 008,76 7 032 194,28 

Оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования
местного  значения  муниципального  образования  "Заволжский  муниципальный
район"  и  земельные  участки  под  ними (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 2 01 20100 200 820 000,00 820 000,00 



Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения между населенными пунктами муниципального образования
«Заволжский  муниципальный  район»  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 2 01 20120 200 -1 320 991,24 2 312 194,28 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским  поселениям
Заволжского  муниципального  района  на  содержание,  капитальный  ремонт  и
ремонт  дорог  общего  пользования   местного  значения,  между  населенными
пунктами (межбюджетные трансферты)

07 2 01 90030 500 0,00 1 000 000,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским  поселениям
Заволжского  муниципального  района  на  содержание  автомобильных  дорог
местного  значения  в  границах населенных пунктов  поселения  (межбюджетные
трансферты)

07 2 01 90040 500 2 900 000,00 2 900 000,00 

Подпрограмма  "Повышение  безопасности  дорожного  движения  в
Заволжском муниципальном районе"

07 3 00 00000  0,00 30 000,00 

Основное  мероприятие  «Проведение  мероприятий  по  повышению
безопасности дорожного движения»

07 3 01 00000  0,00 30 000,00 

Распространение  световозвращающих  приспособлений  среди  дошкольников  и
младших  школьников  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

07 3 01 20130 200 0,00 30 000,00 

Энергоэффективность  и  энергосбережение  Заволжского  муниципального
района 

08 0 00 00000  -605 103,75 599 896,25 

Подпрограмма  «Энергосбережение  в  социальной  сфере  на  территории
Заволжского муниципального района»

08 1 00 00000  -605 103,75 599 896,25 

Основное  мероприятие  «Применение  энергосберегающих  технологий  при
модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фонде»

08 1 01 00000  -605 103,75 599 896,25 

Внедрение энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов (закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 1 01 20140 200 50 282,65 130 282,65 

Утепление и замена входных дверей и окон (закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 1 01 20150 200 -655 386,40 394 613,60 

Утепление  и  замена  входных  дверей  и  окон  (предоставление  субсидий
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 1 01 20150 600 0,00 75 000,00 



Профилактика  правонарушений,  борьба  с  преступностью  и  обеспечение
безопасности граждан Заволжского муниципального района 

09 0 00 00000  -86 510,00 237 990,00 

Подпрограмма  «Профилактика  преступлений  и  правонарушений  на
территории Заволжского муниципального района»

09 1 00 00000  -86 510,00 237 990,00 

Основное  мероприятие  «Предупреждение   правонарушений
несовершеннолетних»

09 1 01 00000  -100 910,00 73 590,00 

Мероприятия по месту жительства с участием подростков, состоящих на учете в
КДН и  ЗП,  ОП № 8 (г.  Заволжск)  МО МВД России  "Кинешемский"  (закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

09 1 01 20190 200 0,00 15 000,00 

Мероприятия по организации  временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

09 1 01 20200 200 -100 910,00 58 590,00 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности граждан» 09 1 02 00000  14 400,00 164 400,00 

Мероприятия  по  обеспечению  безопасности  граждан  Заволжского
муниципального  района  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 02 20210 200 -50 000,00 100 000,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским  поселениям
Заволжского муниципального района на участие в предупреждении и ликвидации
последствий  чрезвычайных  ситуаций  в  границах  поселения  (межбюджетные
трансферты)

09 1 02 90060 500 64 400,00 64 400,00 

Долгосрочная  сбалансированность  и  устойчивость  бюджетной  системы
Заволжского муниципального района 

10 0 00 00000  -113 730,00 5 564 070,00 

Подпрограмма  «Организация  управления  муниципальными  финансами
Заволжского муниципального района»

10 1 00 00000  -379 430,00 4 514 070,00 

Основное  мероприятие «Обеспечение  выполнения расходных обязательств
Заволжского  муниципального  района  и  создание  условий  для  их
оптимизации»

10 1 01 00000  -379 430,00 4 514 070,00 

Обеспечение  деятельности  финансового  отдела  администрации  Заволжского
муниципального района Ивановской области (расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения  функций государственными (муниципальными)

10 1 01 00110 100 -341 000,00 3 876 700,00 



органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)
Обеспечение  деятельности  финансового  отдела  администрации  Заволжского
муниципального района Ивановской области (закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 1 01 00110 200 -37 430,00 636 570,00 

Обеспечение  деятельности  финансового  отдела  администрации  Заволжского
муниципального района Ивановской области (иные бюджетные ассигнования)

10 1 01 00110 800 -1 000,00 800,00 

Подпрограмма  «Управление  муниципальным  долгом  Заволжского
муниципального района»

10 3 00 00000  -234 300,00 250 000,00 

Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга Заволжского
муниципального района Ивановской области»

10 3 01 00000  -234 300,00 250 000,00 

Обслуживание  муниципального  долга  Заволжского  муниципального  района
Ивановской области (обслуживание государственного (муниципального) долга)

10 3 01 20230 700 -234 300,00 250 000,00 

Подпрограмма  «Обеспечение  финансирования  непредвиденных  расходов
Заволжского муниципального района»

10 4 00 00000  500 000,00 800 000,00 

Основное мероприятие «Формирование и расходование средств резервного
фонда  администрации  Заволжского  муниципального  района  Ивановской
области»  

10 4 01 00000  500 000,00 800 000,00 

Формирование  и  расходование  средств  резервного  фонда  администрации
Заволжского  муниципального  района  Ивановской  области   (иные  бюджетные
ассигнования)

10 4 01 20240 800 500 000,00 800 000,00 

Совершенствование местного самоуправления Заволжского муниципального
района

11 0 00 00000  -1 780 607,45 30 837 942,55 

Подпрограмма  "Обеспечение  деятельности  администрации  Заволжского
муниципального района"

11 1 00 00000  -112 073,17 21 064 376,83 

Основное  мероприятие  «Обеспечение  деятельности  Главы  Заволжского
муниципального района»

11 1 01 00000  115 748,00 1 222 448,00 

Обеспечение деятельности Главы Заволжского муниципального района (расходы
на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами)

11 1 01 00130 100 115 748,00 1 222 448,00 



Основное  мероприятие  «Обеспечение  деятельности  администрации
Заволжского муниципального района»

11 1 02 00000  -759 410,57 17 425 589,43 

Обеспечение деятельности администрации Заволжского муниципального района
(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами)

11 1 02 00140 100 -805 332,07 16 130 267,93 

Обеспечение деятельности администрации Заволжского муниципального района
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

11 1 02 00140 200 -65 065,00 1 179 835,00 

Обеспечение деятельности администрации Заволжского муниципального района
(социальное обеспечение и иные выплаты населению)

11 1 02 00140 300 104 783,50 104 783,50 

Обеспечение деятельности администрации Заволжского муниципального района
(иные бюджетные ассигнования)

11 1 02 00140 800 6 203,00 10 703,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий поселений
Заволжского  муниципального  района  Ивановской  области  по  решению
вопросов местного значения"

11 1 03 00000  230 603,60 230 603,60 

Осуществление  переданных  полномочий  поселений  Заволжского
муниципального  района  Ивановской  области  по  решению  вопросов  местного
значения  в  части  размещения  муниципального  заказа  (расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

11 1 03 00150 100 9 110,68 9 110,68 

Осуществление  переданных  полномочий  поселений  Заволжского
муниципального  района  Ивановской  области  по  решению  вопросов  местного
значения  в  части  выдачи  разрешений  на  строительство,  разрешений  на  ввод
объектов в эксплуатацию, градостроительного плана земельного участка (расходы
на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами)

11 1 03 00160 100 201 906,43 201 906,43 

Осуществление  переданных  полномочий  поселений  Заволжского
муниципального  района  Ивановской  области  по  решению  вопросов  местного
значения  в  части  осуществления  муниципального  земельного  контроля  в

11 1 03 00270 100 19 586,49 19 586,49 



границах сельских поселений Заволжского муниципального района (расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)
Основное  мероприятие  «Осуществление  полномочий  по  созданию  и
организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав»

11 1 04 00000  378 658,00 378 658,00 

Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав (расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

11 1 04 80360 100 378 658,00 378 658,00 

Основное  мероприятие  «Осуществление  отдельных  государственных
полномочий в сфере административных правонарушений»

11 1 06 00000  9 577,80 9 577,80 

Осуществление  отдельных  государственных  полномочий  в  сфере
административных  правонарушений  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 1 06 80350 200 9 577,80 9 577,80 

Основное  мероприятие  «Обеспечение  мероприятий,  осуществляемых
администрацией  Заволжского  муниципального  района,  связанных  с
организацией  и  проведением  государственных  праздников,  юбилейных  и
памятных дат»

11 1 07 00000  -88 000,00 200 000,00 

Обеспечение  мероприятий,  осуществляемых  администрацией  Заволжского
муниципального  района,  связанных  с  организацией  и  проведением
государственных праздников, юбилейных и памятных дат (закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 1 07 20250 200 -88 000,00 200 000,00 

Основное  мероприятие  «Организация  официальных  приемов  и  (или)
обслуживание представителей других организаций»

11 1 08 00000  -50 000,00 75 000,00 

Организация  официальных  приемов  и  (или)  обслуживание  представителей
других  организаций  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

11 1 08 20260 200 -50 000,00 75 000,00 

Основное  мероприятие  «Пенсионное  обеспечение  лиц,  замещавших
выборные  муниципальные  должности  на  постоянной  основе,

11 1 09 00000  50 750,00 1 522 500,00 



муниципальные  должности  муниципальной  службы  Заволжского
муниципального района»
Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности
на  постоянной  основе,  муниципальные  должности  муниципальной  службы
Заволжского  муниципального  района   (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 1 09 90010 200 750,00 22 500,00 

Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности
на  постоянной  основе,  муниципальные  должности  муниципальной  службы
Заволжского муниципального района (социальное обеспечение и иные выплаты
населению)

11 1 09 90010 300 50 000,00 1 500 000,00 

Подпрограмма  "Обеспечение  деятельности  Муниципального  учреждения
«Управление  по  материально-техническому  обеспечению  деятельности
органов местного самоуправления Заволжского муниципального района»

11 2 00 00000  -1 298 234,28 7 790 565,72 

Основное  мероприятие  «Обеспечение  деятельности  Муниципального
учреждения  «Управление  по  материально-техническому  обеспечению
деятельности  органов  местного  самоуправления  Заволжского
муниципального района»

11 2 01 00000  -1 298 234,28 7 790 565,72 

Обеспечение  деятельности  Муниципального  учреждения  «Управление  по
материально-техническому  обеспечению  деятельности  органов  местного
самоуправления  Заволжского  муниципального  района»  (расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

11 2 01 00170 100 367 490,00 4 357 190,00 

Обеспечение  деятельности  Муниципального  учреждения  «Управление  по
материально-техническому  обеспечению  деятельности  органов  местного
самоуправления Заволжского муниципального района» (закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 2 01 00170 200 -1 640 724,28 3 361 375,72 

Обеспечение  деятельности  Муниципального  учреждения  «Управление  по
материально-техническому  обеспечению  деятельности  органов  местного
самоуправления  Заволжского  муниципального  района»  (иные  бюджетные
ассигнования)

11 2 01 00170 800 -25 000,00 72 000,00 



Подпрограмма  «Организация  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг  на  базе  муниципального  учреждения
«Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг Заволжского муниципального района"

11 3 00 00000  -370 300,00 1 983 000,00 

Основное  мероприятие  «Обеспечение  деятельности  Муниципального
учреждения  «Многофункциональный  центр  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг  Заволжского  муниципального
района»

11 3 01 00000  -370 300,00 1 983 000,00 

Обеспечение  деятельности  Муниципального  учреждения
«Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг  Заволжского  муниципального  района»  (Предоставление
субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям)

11 3 01 00180 600 -370 300,00 1 983 000,00 

Управление  муниципальным  имуществом  Заволжского  муниципального
района Ивановской области

12 0 00 00000  -139 000,00 761 000,00 

Подпрограмма  "Управление  муниципальным  имуществом  Заволжского
муниципального района Ивановской области"

12 1 00 00000  -139 000,00 761 000,00 

Основное  мероприятие  «Обеспечение  приватизации  и  проведение
предпродажной подготовки объектов недвижимости»

12 1 01 00000  -405 744,00 229 256,00 

Обеспечение  приватизации  и  проведение  предпродажной  подготовки  объектов
недвижимости (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20270 200 -405 744,00 229 256,00 

Основное  мероприятие  «Содержание  объектов  недвижимости,  входящих  в
состав имущества муниципальной казны»

12 1 02 00000  -6 907,94 28 092,06 

Содержание  объектов  недвижимости,  входящих  в  состав  имущества
муниципальной  казны  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

12 1 02 20280 200 -6 907,94 28 092,06 

Основное  мероприятие  «Выполнение  иных  мероприятий  в  отношении
имущества, входящего в состав имущества муниципальной казны»

12 1 03 00000  273 651,94 503 651,94 

Выполнение  иных  мероприятий  в  отношении  имущества,  входящего  в  состав
имущества  муниципальной  казны  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для

12 1 03 20290 200 273 642,31 503 642,31 



обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

Выполнение  иных  мероприятий  в  отношении  имущества,  входящего  в  состав
имущества муниципальной казны (иные бюджетные ассигнования)

12 1 03 20290 800 9,63 9,63 

Улучшение условий и охраны труда в Заволжском муниципальном районе 13 0 00 00000  116 822,03 236 822,03 

Подпрограмма  «Улучшение  условий  и  охраны  труда  в  администрации
Заволжского  муниципального  района,  структурных  подразделениях
администрации и муниципальных учреждениях Заволжского района»

13 1 00 00000  116 822,03 236 822,03 

Основное  мероприятие  «Проведение  специальной  оценки  условий  труда
(аттестации рабочих мест)»

13 1 01 00000  83 822,03 192 822,03 

Проведение  специальной  оценки  условий  труда  (аттестации  рабочих  мест)
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

13 1 01 20300 200 87 822,03 172 822,03 

Проведение  специальной  оценки  условий  труда  (аттестации  рабочих  мест)
(предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям)

13 1 01 20300 600 -4 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие «Обучение работников по вопросам охраны труда в
аккредитованных учреждениях»

13 1 02 00000  33 000,00 44 000,00 

Обучение  работников  по  вопросам  охраны  труда  в  аккредитованных
учреждениях(закупка  товаров,  работ и услуг  для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

13 1 02 20310 200 40 000,00 40 000,00 

Обучение  работников  по  вопросам  охраны  труда  в  аккредитованных
учреждениях(предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям)

13 1 02 20310 600 -7 000,00 4 000,00 

Развитие туризма в Заволжском муниципальном районе
14 0 00 00000  50 000,00 50 000,00 

Основное  мероприятие  «Обеспечение  мероприятий  связанных  с  развитием
туризма в Заволжском муниципальном районе»

14 0 01 00000  50 000,00 50 000,00 

Обеспечение  мероприятий  связанных  с  развитием  туризма  в  Заволжском
муниципальном  районе(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

14 0 01 20330 200 50 000,00 50 000,00 



государственных (муниципальных) нужд)

Непрограммные  направления  деятельности  органов  местного
самоуправления Заволжского муниципального района

40 0 00 00000  3 990 099,74 4 856 099,74 

Природоохранные мероприятия (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

40 0 00 20320 200 -113 100,00 36 900,00 

Приобретение жилого помещения в соответствии с определением Октябрьского
районного  суда  от  25.06.2015  года  (капитальные  вложения  в  объекты
государственной (муниципальной) собственности)

40 0 00 40080 400 -350 000,00 0,00 

Осуществление  переданных  органам  местного  самоуправления  Заволжского
муниципального  района государственных полномочий Ивановской области   по
выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного образования (социальное обеспечение и иные выплаты населению)

40 0 00 80110 300 787 907,74 787 907,74 

Осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по  организации
проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней,
общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий
по отлову и содержанию безнадзорных животных (закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 0 00 80370 200 22 500,00 22 500,00 

Осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по  организации
проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней,
общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий
по  содержанию  сибиреязвенных  скотомогильников(закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 0 00 82400 200 140 392,00 140 392,00 

Организация водоснабжения населения (межбюджетные трансферты)
40 0 00 82600 500 100 000,00 100 000,00 

Организация комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов
поселенческих библиотек (межбюджетные трансферты)

40 0 00 90020 500 34 800,00 400 800,00 



Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским  поселениям
Заволжского  муниципального  района  на  создание  условий,  организации
обустройства  мест  для  массового  отдыха  населения,  включая  обеспечение
свободного  доступа  граждан  к  водным  объектам  общего  пользования  и  их
береговым полосам (межбюджетные трансферты)

40 0 00 90080 500 178 300,00 178 300,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским  поселениям
Заволжского муниципального района на участие в организации деятельности по
сбору  (в  том  числе  раздельному  сбору)  и  транспортировке  твердых
коммунальных отходов (межбюджетные трансферты)

40 0 00 90090 500 20 100,00 20 100,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским  поселениям
Заволжского  муниципального  района  на  организацию  ритуальных  услуг  и
содержание мест захоронения(межбюджетные трансферты)

40 0 00 90100 500 25 800,00 25 800,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским  поселениям
Заволжского  муниципального  района  на  организацию  библиотечного
обслуживания  населения,  комплектование  и  обеспечение  сохранности
библиотечных фондов библиотек поселения (межбюджетные трансферты)

40 0 00 90110 500 2 245 300,00 2 245 300,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским  поселениям
Заволжского муниципального района на обеспечение проживающих в поселении
и  нуждающихся  в  жилых  помещениях  малоимущих  граждан  жилыми
помещениями, организацию строительства и содержания муниципального фонда,
создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального
жилищного  контроля,  а  также  иных  полномочий  органов  местного
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (межбюджетные
трансферты)

40 0 00 90120 500 898 100,00 898 100,00 

ВСЕГО   78 632 867,30 223 490 612,82 

10) приложение № 8 изложить в следующей редакции:                                                                                                     



                                                                                                                                           Приложение № 8
                                                                                                                                            к Решению Совета Заволжского муниципального района
                                                                                                                                            от 24.12.2015 № 53

Ведомственная структура расходов бюджета Заволжского муниципального района Ивановской области на 2017 год

Наименование Код
главн

ого
распо
рядит

еля

Раз
дел

под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Изменения
 

2017 год

руб.

Администрация  Заволжского  муниципального  района
Ивановской области

101     -6 177 075,72 40 490 799,80 

Обеспечение  деятельности  Главы  Заволжского  муниципального
района  (расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

101 01. 02. 11 1 01 00130 100 115 748,00 1 222 448,00 

Оказание  юридической  и  консультационной  помощи  малым  и
средним  предприятиям,  индивидуальным  предпринимателям  по
вопросам  трудового,  финансового,  налогового,  административного
законодательства  в  области  регулирования  предпринимательской
деятельности  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 04. 05 1 01 20080 200 -13 700,00 0,00 

Проведение информационной кампании (размещение информации в
средствах массовой информации о деятельности субъектов малого и
среднего предпринимательства» (закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 04. 05 1 03 20090 200 -72 000,00 0,00 

Обеспечение  деятельности  администрации  Заволжского
муниципального  района  (расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях

101 01. 04. 11 1 02 00140 100 -805 332,07 16 130 267,93 



обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)
Обеспечение  деятельности  администрации  Заволжского
муниципального  района  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 04. 11 1 02 00140 200 -65 065,00 1 179 835,00 

Обеспечение  деятельности  администрации  Заволжского
муниципального  района  (социальное  обеспечение  и иные выплаты
населению)

101 01. 04. 11 1 02 00140 300 104 783,50 104 783,50 

Обеспечение  деятельности  администрации  Заволжского
муниципального района (иные бюджетные ассигнования)

101 01. 04. 11 1 02 00140 800 6 203,00 10 703,00 

  Осуществление  переданных  полномочий  поселений  Заволжского
муниципального района Ивановской области по решению вопросов
местного  значения  в  части  размещения  муниципального  заказа
(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

101 01. 04. 11 1 03 00150 100 9 110,68 9 110,68 

  Осуществление  переданных  полномочий  поселений  Заволжского
муниципального района Ивановской области по решению вопросов
местного  значения  в  части  выдачи  разрешений  на  строительство,
разрешений  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию,  градостроительного
плана земельного участка  (расходы на выплаты персоналу в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)

101 01. 04. 11 1 03 00160 100 201 906,43 201 906,43 

Осуществление  переданных  полномочий  поселений  Заволжского
муниципального района Ивановской области по решению вопросов
местного  значения  в  части  осуществления  муниципального
земельного  контроля  в  границах  сельских  поселений  Заволжского
муниципального  района  (расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными

101 01. 04. 11 1 03 00270 100 19 586,49 19 586,49 



(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)
Осуществление  полномочий  по  созданию  и  организации
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав  (расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

101 01. 04. 11 1 04 80360 100 378 658,00 378 658,00 

Содействие  в  организации  участия  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  Заволжского  муниципального  района  в
выставочно-ярмарочной  деятельности  (закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 05 1 01 20070 200 0,00 12 000,00 

Внедрение  энергосберегающих  светильников,  в  т.ч.  на  базе
светодиодов  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 08 1 01 20140 200 20 432,65 50 432,65 

Утепление и замена входных дверей и окон (закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 08 1 01 20150 200 -85 386,40 14 613,60 

Осуществление  отдельных  государственных  полномочий  в  сфере
административных правонарушений (закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 11 1 06 80350 200 9 577,80 9 577,80 

Обеспечение  мероприятий,  осуществляемых  администрацией
Заволжского  муниципального  района,  связанных  с  организацией  и
проведением государственных праздников,  юбилейных и памятных
дат (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

101 01. 13. 11 1 07 20250 200 -88 000,00 200 000,00 

Организация  официальных  приемов  и  (или)  обслуживание
представителей других организаций (закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 11 1 08 20260 200 -50 000,00 75 000,00 

Обеспечение  деятельности  Муниципального  учреждения
«Управление  по  материально-техническому  обеспечению
деятельности  органов  местного  самоуправления  Заволжского
муниципального  района»  (расходы  на  выплаты персоналу  в  целях

101 01. 13. 11 2 01 00170 100 367 490,00 4 357 190,00 



обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)
Обеспечение  деятельности  Муниципального  учреждения
«Управление  по  материально-техническому  обеспечению
деятельности  органов  местного  самоуправления  Заволжского
муниципального  района»  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 11 2 01 00170 200 -1 640 724,28 3 361 375,72 

Обеспечение  деятельности  Муниципального  учреждения
«Управление  по  материально-техническому  обеспечению
деятельности  органов  местного  самоуправления  Заволжского
муниципального района» (иные бюджетные ассигнования)

101 01. 13. 11 2 01 00170 800 -25 000,00 72 000,00 

Обеспечение  деятельности  Муниципального  учреждения
«Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг  Заволжского  муниципального  района»
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям)

101 01. 13. 11 3 01 00180 600 -370 300,00 1 983 000,00 

Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих
мест)  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 13 1 01 20300 200 76 822,03 76 822,03 

Приобретение  жилого  помещения  в  соответствии  с  определением
Октябрьского  районного  суда  от  25.06.2015  года  (капитальные
вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной)
собственности)

101 01. 13. 40 0 00 40080 400 -350 000,00 0,00 

Мероприятия  по  обеспечению  безопасности  граждан  Заволжского
муниципального  района  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 03. 09. 09 1 02 20210 200 -50 000,00 100 000,00 

Субсидирование  части  затрат  на  приобретение  элитных,
репродуцированных семян зерновых,  зернобобовых культур,  семян
многолетних трав (иные бюджетные ассигнования)

101 04. 05. 05 2 01 60030 800 -70 000,00 30 000,00 

Субсидирование  части  затрат  на  приобретение  минеральных
удобрений,  средств  защиты  и  регуляторов  роста  растений  (иные

101 04. 05. 05 2 02 60040 800 -30 000,00 30 000,00 



бюджетные ассигнования)

Субсидирование  части  затрат  на  оказание  несвязанной  поддержки
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  в  области
растениеводства (иные бюджетные ассигнования)

101 04. 05. 05 2 03 60050 800 -100 000,00 150 000,00 

Субсидирование  части  затрат  на  1  тонну  реализованного  молока
собственного производства(иные бюджетные ассигнования)

101 04. 05. 05 2 04 60060 800 -50 000,00 150 000,00 

Предоставление  субсидий  на  возмещение  части  недополученных
доходов по оказанию услуг  по  перевозке  пассажиров  и  багажа  по
муниципальным маршрутам (иные бюджетные ассигнования)

101 04. 08. 05 1 02 60020 800 0,00 50 000,00 

Разработка  проектной  документации  на  объект:  «Реконструкция
автомобильной дороги Воздвиженье-Копытово-Милитино на участке
Воздвиженье  –Копытово  в  Заволжском  муниципальном  районе"
(капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности)

101 04. 09. 07 1 01 40120 400 999 235,00 999 235,00 

ПСД на реконструкцию автомобильной дороги Подъезд к Порозово в
Заволжском  районе  Ивановской  области  (капитальные  вложения  в
объекты государственной (муниципальной) собственности)

101 04. 09. 07 1 01 40050 400 -150 300,00 0,00 

Реконструкция  автомобильной  дороги  Патракейка-Доронжа-
Ананьино-Мера  в  Заволжском  районе  Ивановской  области
(капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности)

101 04. 09. 07 1 02 40060 400 -740 000,00 0,00 

Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  между  населенными  пунктами
муниципального  образования  «Заволжский  муниципальный  район»
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

101 04. 09. 07 2 01 20120 200 -3 588 385,52 44 800,00 

Обеспечение  мероприятий  связанных  с  развитием  туризма  в
Заволжском муниципальном районе (закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 04. 12. 14 0 01 20330 200 50 000,00 50 000,00 

Разработка  проектно-сметной  документации  для  газификации
населенных  пунктов  Заволжского  муниципального  района

101 05. 02. 06 1 02 40020 400 -207 000,00 0,00 



(капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности)
Газификация  населенных  пунктов  Заволжского  муниципального
района (капитальные  вложения  в  объекты  государственной
(муниципальной) собственности)

101 05. 02. 06 1 02 40030 400 -1 424 140,00 0,00 

Природоохранные мероприятия (закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 06. 02. 40 0 00 20320 200 -150 000,00 0,00 

Реализация  дополнительных  общеобразовательных
общеразвивающих  программ  Муниципальным  образовательным
учреждением дополнительного образования Детская школа искусств
г.Заволжска  имени  Воскресенских  (предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям)

101 07. 03. 03 1 01 00100 600 -134 100,00 6 027 300,00 

Повышение средней заработной платы педагогическим работникам
муниципальных организаций дополнительного образования детей в
сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей в
Ивановской  области  в  соответствии  с  указами  Президента
Российской  Федерации  (предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

101 07. 03. 03 1 02 00210 600 1 293 851,97 1 293 851,97 

Софинансирование  расходов,  связанных  с  поэтапным  доведением
средней  заработной  платы  педагогическим  работникам
муниципальных организаций дополнительного образования детей в
сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей в
Ивановской области

101 07. 03. 03 1 02 81430 600 333 682,00 333 682,00 

Утепление  и  замена  входных  дверей  и  окон  (предоставление
субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям)

101 07. 03. 08 1 01 20150 600 0,00 75 000,00 

Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих
мест)  (предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

101 07. 03. 13 1 01 20300 600 0,00 20 000,00 

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных
учреждениях(предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным

101 07. 03. 13 1 02 20310 600 0,00 4 000,00 



учреждениям и иным некоммерческим организациям)

Пенсионное  обеспечение  лиц,  замещавших  выборные
муниципальные  должности  на  постоянной основе,  муниципальные
должности  муниципальной  службы  Заволжского  муниципального
района   (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

101 10. 01. 11 1 09 90010 200 750,00 22 500,00 

Пенсионное  обеспечение  лиц,  замещавших  выборные
муниципальные  должности  на  постоянной основе,  муниципальные
должности  муниципальной  службы  Заволжского  муниципального
района (социальное обеспечение и иные выплаты населению)

101 10. 01. 11 1 09 90010 300 50 000,00 1 500 000,00 

Расходы  на  содержание  общественной  организации  Заволжского
районного  Совета  ветеранов  (пенсионеров)  войны,  труда,
Вооруженных  сил  и  правоохранительных  органов  (предоставление
субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям)

101 10. 06. 04 1 01 60010 600 44 520,00 141 120,00 

Финансовый  отдел  администрации  Заволжского
муниципального района Ивановской области

103     8 077 070,00 15 140 870,00 

Обеспечение  деятельности  финансового  отдела  администрации
Заволжского муниципального района Ивановской области (расходы
на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения   функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

103 01. 06. 10 1 01 00110 100 -341 000,00 3 876 700,00 

Обеспечение  деятельности  финансового  отдела  администрации
Заволжского  муниципального  района  Ивановской  области  (закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

103 01. 06. 10 1 01 00110 200 -37 430,00 636 570,00 

Обеспечение  деятельности  финансового  отдела  администрации
Заволжского  муниципального  района  Ивановской  области  (иные
бюджетные ассигнования)

103 01. 06. 10 1 01 00110 800 -1 000,00 800,00 



Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих
мест)  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

103 01. 06. 13 1 01 20300 200 -20 000,00 0,00 

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных
учреждениях(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

103 01. 06. 13 1 02 20310 200 10 000,00 10 000,00 

Формирование  и  расходование  средств  резервного  фонда
администрации  Заволжского  муниципального  района  Ивановской
области  (иные бюджетные ассигнования)

103 01. 11. 10 4 01 20240 800 500 000,00 800 000,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским
поселениям  Заволжского  муниципального  района  на  создание
условий,  организации  обустройства  мест  для  массового  отдыха
населения,  включая  обеспечение  свободного  доступа  граждан  к
водным  объектам  общего  пользования  и  их  береговым  полосам
(межбюджетные трансферты)

103 01. 13. 40 0 00 90080 500 178 300,00 178 300,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским
поселениям  Заволжского  муниципального  района  на  участие  в
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
в границах поселения (межбюджетные трансферты)

103 03. 09. 09 1 02 90060 500 64 400,00 64 400,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским
поселениям  Заволжского  муниципального  района  на  содержание,
капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования  местного
значения,  между  населенными  пунктами  (межбюджетные
трансферты)

103 04. 09. 07 2 01 90030 500 0,00 1 000 000,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским
поселениям  Заволжского  муниципального  района  на  содержание
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  населенных
пунктов поселения (межбюджетные трансферты)

103 04. 09. 07 2 01 90040 500 2 900 000,00 2 900 000,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским
поселениям  Заволжского  муниципального  района  на  обеспечение
проживающих  в  поселении  и нуждающихся  в  жилых помещениях
малоимущих  граждан  жилыми  помещениями,  организацию

103 05. 01. 40 0 00 90120 500 898 100,00 898 100,00 



строительства  и  содержания  муниципального  фонда,  создание
условий  для  жилищного  строительства,  осуществление
муниципального  жилищного  контроля,  а  также  иных  полномочий
органов  местного  самоуправления  в  соответствии  с  жилищным
законодательством (межбюджетные трансферты)
Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским
поселениям Заволжского муниципального района на организацию в
границах  поселения  электро-,  тепло-,  газо-,  водоснабжения
населения,  водоотведения,  снабжения  населения  топливом  в
пределах полномочий, установленных законодательством Российской
Федерации (межбюджетные трансферты)

103 05. 02. 06 1 04 90050 500 1 734 000,00 1 734 000,00 

Организация водоснабжения населения (межбюджетные трансферты)
103 05. 02. 40 0 00 82600 500 100 000,00 100 000,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским
поселениям  Заволжского  муниципального  района  на  участие  в
организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)
и  транспортировке  твердых коммунальных  отходов(межбюджетные
трансферты)

103 05. 03. 40 0 00 90090 500 20 100,00 20 100,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским
поселениям  Заволжского  муниципального  района  на  организацию
ритуальных услуг  и содержание мест захоронения (межбюджетные
трансферты)

103 05. 03. 40 0 00 90100 500 23 070,25 23 070,25 

Организация  комплектования  и  обеспечения  сохранности
библиотечных  фондов   поселенческих  библиотек  (межбюджетные
трансферты)

103 08. 01. 40 0 00 90020 500 34 800,00 400 800,00 

Организация  комплектования  и  обеспечения  сохранности
библиотечных  фондов   поселенческих  библиотек  (межбюджетные
трансферты)

103 08. 01. 40 0 00 90110 500 2 245 300,00 2 245 300,00 

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  сельским
поселениям  Заволжского  муниципального  района  на  организацию
ритуальных услуг  и содержание мест захоронения (межбюджетные
трансферты)

103 10. 03. 40 0 00 90100 500 2 729,75 2 729,75



Обслуживание муниципального долга Заволжского муниципального
района  Ивановской  области  (обслуживание  государственного
(муниципального) долга)

103 13. 01. 10 3 01 20230 700 -234 300,00 250 000,00 

Отдел  земельно-имущественных  отношений  администрации
Заволжского муниципального района Ивановской области

104     681 000,00 1 581 000,00 

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки
объектов  недвижимости  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

104 01. 13. 12 1 01 20270 200 -405 744,00 229 256,00 

Содержание объектов недвижимости, входящих в состав имущества
муниципальной  казны  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

104 01. 13. 12 1 02 20280 200 -6 907,94 28 092,06 

Выполнение иных мероприятий в отношении имущества, входящего
в состав имущества муниципальной казны (закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

104 01. 13. 12 1 03 20290 200 273 642,31 503 642,31 

Выполнение иных мероприятий в отношении имущества, входящего
в  состав  имущества  муниципальной  казны  (иные  бюджетные
ассигнования)

104 01. 13. 12 1 03 20290 800 9,63 9,63 

Оформление прав собственности на автомобильные дороги общего
пользования  местного  значения  муниципального  образования
"Заволжский муниципальный район" и земельные участки под ними
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

104 04. 09. 07 2 01 20100 200 820 000,00 820 000,00 

Отдел  образования  администрации  Заволжского
муниципального района Ивановской области

106     64 892 226,74 155 118 296,74 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного
образования  в  муниципальных  дошкольных  образовательных
организациях  и  возмещение  затрат  на  финансовое  обеспечение
получения  дошкольного  образования  в  частных  дошкольных
образовательных  организациях,  включая  расходы  на  оплату  труда,
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату

106 07. 01. 01 1 01 80170 100 18 832 797,00 18 832 797,00 



коммунальных  услуг)(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного
образования  в  муниципальных  дошкольных  образовательных
организациях  и  возмещение  затрат  на  финансовое  обеспечение
получения  дошкольного  образования  в  частных  дошкольных
образовательных  организациях,  включая  расходы  на  оплату  труда,
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных  услуг)  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 01. 01 1 01 80170 200 143 880,00 143 880,00 

Присмотр  и  уход  (Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)

106 07. 01. 01 1 02 00010 100 1 713 200,00 24 319 300,00 

Присмотр и уход (Закупка товаров, работ и услуг  для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 01. 01 1 02 00010 200 -9 095 743,00 12 440 627,00 

Присмотр и уход (иные бюджетные ассигнования) 106 07. 01. 01 1 02 00010 800 -311 300,00 301 200,00 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  листам  (закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

106 07. 01. 01 1 02 00250 200 8 200,00 8 200,00 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  листам  (иные
бюджетные ассигнования)

106 07. 01. 01 1 02 00250 800 1 000,00 1 000,00 

Осуществление  переданных  органам  местного  самоуправления
Заволжского  муниципального  района  Ивановской  области
государственных  полномочий  по  присмотру  и  уходу  за  детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами  в  муниципальных  дошкольных  образовательных

106 07. 01. 01 1 02 80100 200 468 477,00 468 477,00 



организациях  и  детьми,  нуждающимися  в  длительном  лечении,  в
муниципальных  дошкольных  образовательных  организациях,
осуществляющих оздоровление, (закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
Обеспечение пожарной безопасности дошкольных образовательных
организаций  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 01. 01 1 03 20010 200 40 739,00 303 339,00 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  листам  (закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

106 07. 01. 01 1 03 00250 200 916 445,22 916 445,22 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  листам  (иные
бюджетные ассигнования)

106 07. 01. 01 1 03 00250 800 30 733,94 30 733,94 

Обеспечение поддержки молодых специалистов сферы образования
(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

106 07. 01. 01 5 01 00060 100 -15 704,00 62 496,00 

Обеспечение поддержки молодых специалистов сферы образования
(социальное обеспечение и иные выплаты населению)

106 07. 01. 01 5 01 00060 300 -1 200,00 72 000,00 

Обеспечение  поддержки  педагогов  –  наставников  молодых
специалистов  сферы образования (расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)

106 07. 01. 01 5 01 00070 100 -15 704,00 62 496,00 

Внедрение  энергосберегающих  светильников,  в  т.ч.  на  базе
светодиодов  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 01. 08 1 01 20140 200 4 000,00 29 000,00 

Утепление и замена входных дверей и окон (закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 01. 08 1 01 20150 200 -325 000,00 150 000,00 

Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих
мест)  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 01. 13 1 01 20300 200 10 000,00 36 000,00 



Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных
учреждениях(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 01. 13 1 02 20310 200 13 500,00 13 500,00 

Реализация  основных  общеобразовательных  программ  среднего
общего  образования(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)

106 07. 02. 01 2 01 00020 100 288 700,00 1 950 400,00 

Реализация  основных  общеобразовательных  программ  среднего
общего образования (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 01 00020 200 -654 207,56 8 059 792,44 

Реализация  основных  общеобразовательных  программ  среднего
общего образования (иные бюджетные ассигнования)

106 07. 02. 01 2 01 00020 800 -422 000,00 382 000,00 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  листам  (закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 01 00250 200 358 108,56 358 108,56 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  листам  (иные
бюджетные ассигнования)

106 07. 02. 01 2 01 00250 800 5 081,00 5 081,00 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования в общеобразовательных организациях,
включая  расходы  на  оплату  труда,  приобретение  учебников  и
учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением
расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг)
(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

106 07. 02. 01 2 01 80150 100 35 068 308,50 35 068 308,50 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,

106 07. 02. 01 2 01 80150 200 273 102,00 273 102,00 



начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования в общеобразовательных организациях,
включая  расходы  на  оплату  труда,  приобретение  учебников  и
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением
расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг)
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)
Реализация  основных  общеобразовательных  программ  основного
общего  образования(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)

106 07. 02. 01 2 02 00030 100 606 300,00 3 714 900,00 

Реализация  основных  общеобразовательных  программ  основного
общего образования (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 02 00030 200 2 245 372,94 9 821 972,94 

Реализация  основных  общеобразовательных  программ  основного
общего образования(иные бюджетные ассигнования)

106 07. 02. 01 2 02 00030 800 -265 700,00 200 000,00 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования в общеобразовательных организациях,
включая  расходы  на  оплату  труда,  приобретение  учебников  и
учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением
расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг)
(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

106 07. 02. 01 2 02 80150 100 12 498 591,50 12 498 591,50 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,

106 07. 02. 01 2 02 80150 200 42 343,00 42 343,00 



начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования в общеобразовательных организациях,
включая  расходы  на  оплату  труда,  приобретение  учебников  и
учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением
расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг)
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)
Организация питания детей из многодетных семей (закупка товаров,
работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)
нужд)

106 07. 02. 01 2 03 20020 200 552 900,00 595 800,00 

Организация  питания  обучающихся  1-4  классов  муниципальных
общеобразовательных организаций (закупка товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 03 20330 200 -19 400,00 0,00 

Погашение задолженности по исполнительным документам(закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 04 00250 200 99 536,00 99 536,00 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  документам(иные
бюджетные ассигнования)

106 07. 02. 01 2 04 00250 800 14 410,90 14 410,90 

Обеспечение  пожарной  безопасностью  общеобразовательных
учреждений  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 04 20340 200 -70 070,00 184 930,00 

Укрепление  материально-технической  базы  муниципальных
образовательных организаций Ивановской области (закупка товаров,
работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)
нужд)

106 07. 02. 01 2 05 81950 200 930 000,00 930 000,00 

Реализация  дополнительных  общеобразовательных
общеразвивающих  программ  муниципальным  казённым
образовательным учреждением дополнительного образования "Центр
дополнительного  образования  для  детей"  (расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях  обеспечения   выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными

106 07. 03. 01 3 01 00040 100 299 100,00 2 799 800,00 



учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)
Реализация  дополнительных  общеобразовательных
общеразвивающих  программ  муниципальным  казённым
образовательным учреждением дополнительного образования "Центр
дополнительного образования для детей" (закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 03. 01 3 01 00040 200 -44 875,01 130 424,99 

Реализация  дополнительных  общеобразовательных
общеразвивающих  программ  муниципальным  казённым
образовательным учреждением дополнительного образования "Центр
дополнительного  образования  для  детей"  (иные  бюджетные
ассигнования)

106 07. 03. 01 3 01 00040 800 -17 100,00 0,00 

Реализация  дополнительных  общеобразовательных
общеразвивающих  программ  МКУ  ДО  «Заволжская  детско-
юношеская  спортивная  школа»  (предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям)

106 07. 03. 01 3 01 00050 600 -8 222 700,00 0,00 

Реализация  дополнительных  общеобразовательных
общеразвивающих  программ  МКУ  ДО  «Заволжская  детско-
юношеская  спортивная  школа»(расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)

106 07. 03. 01 3 01 00050 100 4 623 140,00 4 623 140,00 

Реализация  дополнительных  общеобразовательных
общеразвивающих  программ  МКУ  ДО  «Заволжская  детско-
юношеская спортивная школа» (закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 03. 01 3 01 00050 200 1 914 610,00 1 914 610,00 

Реализация  дополнительных  общеобразовательных
общеразвивающих  программ  МКУ  ДО  «Заволжская  детско-
юношеская спортивная школа» (иные бюджетные ассигнования)

106 07. 03. 01 3 01 00050 800 921 500,00 921 500,00 

Повышение  средней  заработной  платы  отдельным  категориям
работников  иных  муниципальных  организаций  дополнительного

106 07. 03. 01 3 02 00190 100 0,00 571 100,00 



образования  детей  до  средней  заработной  платы  учителей  в
Ивановской  области  в  соответствии  с  указами  Президента
Российской  Федерации   (расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения   выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)
Повышение  средней  заработной  платы  отдельным  категориям
работников учреждений дополнительного образования детей в сфере
физической  культуры  и  спорта  до  средней  заработной  платы
учителей в Ивановской области в соответствии с указами Президента
Российской  Федерации  (расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)

106 07. 03. 01 3 02 00200 100 585 040,00 585 040,00 

Проведение  районных мероприятий направленных на  выявление  и
поддержку  одаренных  детей  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 3 03 20040 200 -120 000,00 30 000,00 

Погашение  задолженности  по  исполнительным  документам(иные
бюджетные ассигнования)

106 07. 03. 01 3 04 00250 200 7 775,01 7 775,01 

Погашение задолженности по исполнительным документам(закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

106 07. 03. 01 3 04 00250 800 1 000,00 1 000,00 

Обеспечение поддержки молодых специалистов сферы образования
(расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

106 07. 02. 01 5 01 00060 100 15 672,00 46 872,00 

Обеспечение поддержки молодых специалистов сферы образования
(социальное обеспечение и иные выплаты населению)

106 07. 02. 01 5 01 00060 300 1 200,00 54 000,00 

Обеспечение  поддержки  педагогов  –  наставников  молодых
специалистов  сферы образования (расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными

106 07. 02. 01 5 01 00070 100 15 672,00 46 872,00 



(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)
Распространение  световозвращающих  приспособлений  среди
дошкольников  и  младших  школьников  (закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 07 3 01 20130 200 0,00 30 000,00 

Внедрение  энергосберегающих  светильников,  в  т.ч.  на  базе
светодиодов  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 08 1 01 20140 200 25 850,00 50 850,00 

Утепление и замена входных дверей и окон (закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 08 1 01 20150 200 -245 000,00 230 000,00 

Мероприятия  по  месту  жительства  с  участием  подростков,
состоящих на учете в КДН и ЗП, ОП № 8 (г.  Заволжск) МО МВД
России  "Кинешемский"  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 09 1 01 20190 200 0,00 15 000,00 

Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих
мест)  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 13 1 01 20300 200 5 500,00 32 500,00 

Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих
мест)(предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

106 07. 03. 13 1 01 20300 600 -4 000,00 0,00 

Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих
мест)  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 03. 13 1 01 20300 200 15 000,00 15 000,00 

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных
учреждениях(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 13 1 02 20310 200 13 500,00 13 500,00 

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных
учреждениях(предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

106 07. 03. 13 1 02 20310 600 -7 000,00 0,00 

Софинансирование  расходов  по  организации  отдыха  детей  в
каникулярное  время  в  части  организации  двухразового  питания  в

106 07. 07. 01 4 01 80190 200 369 600,00 369 600,00 



лагерях  дневного  пребывания  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
Осуществление  переданных  государственных  полномочий  по
организации двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся
в  трудной  жизненной  ситуации,  в  лагерях  дневного  пребывания
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

106 07. 07. 01 4 01 80200 200 23 100,00 23 100,00 

Организация  отдыха  детей  и  молодежи  (закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 07. 01 4 01 S0190 200 -63 520,00 247 680,00 

Мероприятия  по  организации   временного  трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное
от  учебы  время  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 07. 09 1 01 20200 200 -100 910,00 58 590,00 

Обеспечение  деятельности  отдела  образования  администрации
Заволжского муниципального района (расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)

106 07. 09. 01 6 01 00080 100 0,00 1 869 300,00 

Обеспечение  деятельности  отдела  образования  администрации
Заволжского муниципального района (закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 09. 01 6 01 00080 200 24 067,00 99 967,00 

Обеспечение  деятельности  отдела  образования  администрации
Заволжского  муниципального  района   (иные  бюджетные
ассигнования)

106 07. 09. 01 6 01 00080 800 -200,00 7 000,00 

Обеспечение  деятельности  Муниципального  казенного  учреждения
"Управление  по  обеспечению  деятельности  органа  управления
образованием  и  образовательных  учреждений  Заволжского
муниципального  района"  (расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)

106 07. 09. 01 6 02 00090 100 196 600,00 5 997 700,00 



Обеспечение  деятельности  Муниципального  казенного  учреждения
"Управление  по  обеспечению  деятельности  органа  управления
образованием  и  образовательных  учреждений  Заволжского
муниципального  района"  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 09. 01 6 02 00090 200 49 736,00 930 136,00 

Обеспечение  деятельности  Муниципального  казенного  учреждения
"Управление  по  обеспечению  деятельности  органа  управления
образованием  и  образовательных  учреждений  Заволжского
муниципального района" (иные бюджетные ассигнования)

106 07. 09. 01 6 02 00090 800 -1 236,00 2 064,00 

Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих
мест)  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 09. 13 1 01 20300 200 500,00 12 500,00 

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных
учреждениях(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 09. 13 1 02 20310 200 3 000,00 3 000,00 

Осуществление  переданных  органам  местного  самоуправления
Заволжского  муниципального  района  государственных  полномочий
Ивановской области   по  выплате  компенсации части  родительской
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования
(социальное обеспечение и иные выплаты населению)

106 10. 04. 40 0 00 80110 300 787 907,74 787 907,74 

Организация  и  проведение  спортивно  –  массовых  мероприятий,
оздоровительных  акций,  спортивных  праздников,  участия
сильнейших  спортсменов  в  областных  и  всероссийских
соревнованиях  (предоставление субсидий бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

106 11. 01. 02 1 01 20060 600 -350 000,00 0,00 

Организация  и  проведение  спортивно  –  массовых  мероприятий,
оздоровительных  акций,  спортивных  праздников,  участия
сильнейших  спортсменов  в  областных  и  всероссийских
соревнованиях  (закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

106 11. 01. 02 1 01 20060 200 200 000,00 200 000,00 



Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и
строительства  администрации  Заволжского  муниципального
района Ивановской области

123     11 159 646,28 11 159 646,28 

Реконструкция  автомобильной  дороги  Воздвиженье-Копытово-
Милитино на участке Воздвиженье-Копытово в Заволжском районе
Ивановской  области(капитальные  вложения  в  объекты
государственной (муниципальной) собственности)

123 04. 09. 07 1 02 40080 400 150 300,00 150 300,00 

Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  между  населенными  пунктами
муниципального  образования  «Заволжский  муниципальный  район»
(закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

123 04. 09. 07 2 01 20120 200 2 267 394,28 2 267 394,28 

Осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по
организации  проведения  на  территории  Ивановской  области
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных,
их лечению, защите населения от болезней,  общих для человека и
животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и
содержанию безнадзорных животных (закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

123 04. 05. 40 0 00 80370 200 22 500,00 22 500,00 

Осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по
организации  проведения  на  территории  Ивановской  области
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных,
их лечению, защите населения от болезней,  общих для человека и
животных,  в  части  организации  проведения  мероприятий  по
содержанию  сибиреязвенных  скотомогильников(закупка  товаров,
работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)
нужд)

123 04. 05. 40 0 00 82400 200 140 392,00 140 392,00 

Разработка  проектно-сметной  документации  для  газификации
населенных  пунктов  Заволжского  муниципального  района
(капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности)

123 05. 02. 06 1 02 40020 400 89 160,00 89 160,00 



Газификация  населенных  пунктов  Заволжского  муниципального
района (капитальные  вложения  в  объекты  государственной
(муниципальной) собственности)

123 05. 02. 06 1 02 40030 400 5 478 000,00 5 478 000,00 

Обеспечение  деятельности  Управления  жилищно-коммунального
хозяйства, архитектуры и строительства администрации Заволжского
муниципального  района  Ивановской области  (расходы на  выплаты
персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

123 05. 05. 06 3 01 00220 100 2 865 000,00 2 865 000,00 

Обеспечение  деятельности  Управления  жилищно-коммунального
хозяйства, архитектуры и строительства администрации Заволжского
муниципального района Ивановской области (закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

123 05. 05. 06 3 01 00220 200 110 000,00 110 000,00 

Природоохранные мероприятия (закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

123 06. 02. 40 0 00 20320 200 36 900,00 36 900,00 

ВСЕГО      78 632 867,30 223 490 612,82



        2.  В  связи  с  изменениями,  принятыми  настоящим  решением,  подготовить
актуальную  версию  решения  Совета  Заволжского  муниципального  района  от
21.12.2016 № 53 «О бюджете Заволжского муниципального района на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов».

Глава Заволжского 
муниципального района                                                                  М.В.МАРТЮНИН

г. Заволжск
«30 » марта 2017 г. 
№  1 


